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Zakończyły się prace projektowe związane z budową nowego ośrodka zdrowia w 

Ksawerowie. Gmina Ksawerów jest już w posiadaniu kompletnej dokumentacji 

projektowej oraz decyzji pozwolenia na budowę. Aktualnie w Referacie 

Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych trwają intensywne prace nad 

dokumentacją przetargową, niezbędną do ogłoszenia postępowania 

przetargowego celem wyłonienia Wykonawcy robót. Dla przedmiotowego  
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zadania gmina Ksawerów pozyskała środki finansowe w wysokości ponad 8 mln 

zł., pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Fotografia przedstawia wizualizację nowego ośrodka zdrowia wraz z 

przylegającym do niego terenem. Wizualizację wykonało studio projektowe.  

 

Budujemy gminę dobrą do życia! 

Rozmowa z Adamem Topolskim, wójtem gminy Ksawerów. 

 

 

 

Fotografia przedstawia Adama Topolskiego, wójta gminy Ksawerów. Fotografię 

wykonała redakcja.  
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W organizowanym od trzech lat Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego 

gmina Ksawerów jest zawsze w pierwszej trójce najlepszych gmin 

wiejskich w Łódzkiem – w ubiegłorocznym rankingu zajęła trzecie miejsce. 

Czy opierając się na tym wyniku można powiedzieć, że Ksawerów ma za 

sobą znów dobry rok? 

Sądzę, że tak – ranking, którego organizatorem jest Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej, Centrum Szkoleniowe w Łodzi, ocenia gminy pod 

względem rozwoju społeczno-gospodarczego, pokazuje i promuje te, które się  

na tym polu wyróżniają. My jesteśmy znów wśród laureatów rankingu, w którym 

zdobyliśmy także tytuł gminy-lidera powiatu pabianickiego. A to potwierdza,  

że wciąż szybko się rozwijamy, realizujemy zgodnie z planem nasze gminne 

inwestycje i co najważniejsze: z roku na rok jest ich coraz więcej.  

Nie spoczywamy więc – mówiąc żartem – na laurach, nie mówimy: „to był dobry 

rok, następny niech będzie podobny”, ale zawsze chcemy iść o krok dalej, zrobić 

więcej. I to, jak do tej pory, nam się udaje. 

 

To podsumujmy krótko najważniejsze ubiegłoroczne gminne inwestycje. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w minionym roku duży nacisk położyliśmy 

na inwestycje drogowe, rozbudowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. To była 

rozbudowa ulicy Żytniej, przebudowa dróg dla pieszych w ulicach: Traktorowej,  

Wschodniej, Złotej i Zachodniej, rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej  

w ulicach: Akacjowej, Polnej, Łąkowej, Hubala, Kosmowskiej (od Bocznej do 

Poziomkowej), Spokojnej, Ogrodników, Tymiankowej – to wodociągowo-

kanalizacyjne zadanie zakończymy w połowie tego roku. W ubiegłym roku 

powrócił – po długim remoncie trasy Łódź-Pabianice – tramwaj „41”, z czego 

bardzo się cieszę. To też była olbrzymia inwestycja z naszej strony. W sumie  

te ubiegłoroczne przedsięwzięcia kosztowały około 23 milionów złotych, w tym 

prawie 15 milionów złotych to dofinansowanie ze środków zewnętrznych, które 

udało nam się uzyskać. Ale realizowaliśmy nie tylko duże inwestycje – spośród 

tych drobniejszych warto wspomnieć o dofinansowaniu zakupu radiowozu  
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dla policji w Ksawerowie, kupiliśmy też pojazd wielofunkcyjny/zamiatarkę,  

nowy ciągnik, dofinansowaliśmy zakup drabiniastego samochodu dla naszej 

jednostki OSP, przy budynku OSP została zamontowana platforma dla osób 

niepełnosprawnych. Udało się nam również wyremontować parkiet i zrobić 

oświetlenie w hali sportowej przy szkole podstawowej w Ksawerowie, przy której 

powiększyliśmy parking i ułożyliśmy nowy chodnik z kostki brukowej.  

 

Gdzie gmina zdobywa pieniądze na dofinansowanie inwestycji, skąd 

pochodzą pieniądze na dofinansowanie zewnętrzne, o którym Pan 

wspomniał? 

Środki zewnętrzne pozyskujemy gdzie tylko się da: są to środki z Unii 

Europejskiej, z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, Urzędu Wojewódzkiego, 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu „Polski Ład”, 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z Lokalnej Grupy Działania  

i Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego. 

 

Jakie inwestycje będą realizowane w naszej gminie w tym roku, jakie są 

plany? Mówił Pan, że z roku na rok są one większe, ambitniejsze. 

Mam nadzieję, że tak będzie, bo w tym roku planujemy inwestycje za około 45 

milionów złotych, w tym dofinansowanie zewnętrzne na poziomie około 34 

milionów złotych. Planujemy między innymi przebudowę ulic: Piaskowej, 

Ametystowej, Bursztynowej, Rzepakowej, rozbudowę ulicy Pomorskiej, budowę 

chodników dla pieszych, infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej, 

modernizację oświetlenia drogowego. Na liście inwestycji znajduje się także 

budowa nowego ośrodka zdrowia, w którym dodatkowymi elementami byłaby 

medycyna pracy, a przede wszystkim możliwość rehabilitacji w nowo powstałej 

strefie. Nie zapominamy o zadaniach, z realizacją których – choć bardzo chcemy 

– nie możemy ruszyć. Myślę tu o rozbudowie ulicy Zaradzyńskiej w Ksawerowie. 

Planujemy też przebudowę ulicy Targowej, Handlowej i Klonowej. 
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Chodzi o tę – w cudzysłowie – głośną już inwestycję, co do której nasza 

gmina od kilku lat nie może porozumieć się z Pabianicami? 

Ulica Zaradzyńska jest w złym stanie. Nasza gmina wystąpiła z wnioskiem  

o dofinansowanie w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla  

Łódzkiego 2021-2027” i jeśli dostaniemy dofinansowanie na rozbudowę  

Zaradzyńskiej (wszystko ma kosztować ponad 9 mln złotych, dofinansowania  

ma być prawie 8 mln złotych -red.), to przystąpimy do realizacji. Oczywiście  

gmina inwestować będzie w tym roku nie tylko w drogi, infrastrukturę – podobnie  

jak w latach ubiegłych będzie również organizowała koncerty i festyny dla 

mieszkańców gminy, jubileusze par małżeńskich, będzie aktywizować  

zajęcia w Klubie Seniora, będą „białe soboty”, czyli akcje badań profilaktyczno- 

zdrowotnych. Jest propozycja budowy stołówki przy szkole podstawowej  

w Ksawerowie, stołówki z której mogliby korzystać nie tylko uczniowie szkoły,  

ale także ich rodzice. Planujemy przystąpić do oceny możliwości jej realizacji 

(tzw.PFU).  

 

Te projekty będą już finansowane ze środków własnych gminy? 

W większości tak – pomogą nam tutaj między innymi dochody z fabryk, które są 

zlokalizowane i budują się  w Ksawerowie. Doszły nam tutaj kolejne duże firmy: 

budowę swojej fabryki realizuje firma Daikin oraz firma SIC, za chwilę zacznie 

budowę firma Segro (powierzchnie magazynowe do wynajęcia). Rozbudowała 

się firma Miele, mamy też firmę Trixie. Licząc na rozwój strefy rozpoczęliśmy już 

pierwsze kroki dotyczące wyboru firmy, która przeprowadzi ocenę budowy i 

eksploatacji parku wodnego. Zadanie jest duże i złożone, dlatego przygotowanie 

takiej oceny trochę potrwa. Wszystko po to, żeby mieszkańcy otrzymali rzetelnie 

wykonaną koncepcję w tym temacie. Generalnie staramy się poznać opinię 

mieszkańców gminy, przedstawicieli lokalnych samorządów – wysyłamy pytania 

do radnych, członków rad sołeckich, sołtysów, zapraszamy do dyskusji każdego 

mieszkańca. Bardzo się cieszę, kiedy ksawerowianie angażują się w tego typu 

dyskusje, wciąż przypominam, że drzwi do Urzędu Gminy, do mojego gabinetu 

są otwarte, że jestem otwarty na spotkania, rozmowę i dziękuję wszystkim, 
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którzy chcą o naszych wspólnych sprawach ze mną rozmawiać. I przy okazji 

proszę tych, którzy w naszej gminie mają domy, mieszkają tu, a jeszcze  

nie zameldowali się, żeby to zrobili. Szanowni Państwo, podatki i tak płacicie, 

więc opłacajcie je na rzecz naszej gminy. Solidarnie dokładajmy się do 

tego, aby nasza gmina stawała się coraz piękniejsza, umożliwiając 

wygodne życie nie tylko nam, lecz także kolejnym pokoleniom. 

 

Dlaczego Pan o tym przypomina? 

Ponieważ dla gminy bardzo ważne jest, żeby osoby mieszkające na jej terenie 

się tu zameldowały i zgłosiły to do urzędu skarbowego przy rozliczaniu się z 

podatku PIT. Bo to są dochody gminy – mieszkasz u nas, korzystasz z tego, co 

tutaj masz, płać podatki u nas. Tymczasem powstają nowoczesne, piękne domy, 

jest wiele osób, które u nas mieszkają, ale oficjalnie ich w naszej gminie nie ma. 

To przykre, tak samo, jak w przypadku opłaty za wywóz śmieci – nie wszystkie 

osoby mieszkające w gminie są zgłoszone do „opłaty śmieciowej”. To oczywiście 

wpływa na wysokość tej opłaty, ale warto sobie uświadomić, że jednocześnie ci, 

którzy rzetelnie i uczciwie płacą za śmieci, płacą w tych wyższych stawkach za 

tych, którzy tych opłat unikają. Gmina corocznie dopłaca prawie 1 mln zł  

do odbioru odpadów. Gdybyśmy wszyscy uczciwie płacili, tę kwotę można by 

przeznaczyć na dodatkowe inwestycje. Myślę, jak ten problem rozwiązać – może 

w kolejnej kadencji uda się wprowadzić kartę ksawerowianina, która byłaby 

jakąś rekompensatą i podziękowaniem dla tych, którzy są w porządku wobec 

gminy, jej mieszkańców?  

 

Wspomniał Pan o kolejnej kadencji samorządu – będzie Pan kandydować, 

ubiegać się o ponowny wybór na wójta gminy Ksawerów? 

Mogę kandydować jeszcze tylko raz. Mam ochotę do działania na rzecz gminy, 

jest zdrowie, są siły. Udało się wiele zrobić przez 13 lat, kusi, żeby niektóre 

rzeczy dokończyć. Chciałbym, żebyśmy w Ksawerowie podyskutowali o tym, jak 

gmina ma wyglądać za 20 lat, jaka ma być, co w niej ma być, jak się ma zmienić, 

do czego dążyć. To byłaby taka wizja Ksawerowa w 2040 czy 2050 roku. Chodzi 
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o to, żebyśmy tworzyli „gminę dobrą do życia” – to nawiązanie do hasła rankingu, 

którego wyniki ogłosił w listopadzie ubiegłego roku Serwis Samorządowy PAP. 

Przywołuję ten ranking, bo od miejsca Ksawerowa w innym rankingu zaczęliśmy 

tę rozmowę.W nim też oczywiście uwzględniono Ksawerów, analizując 63 

wskaźniki, pokazujące jakość życia we wszystkich 2477 gminach w Polsce. 

Zbadano między innymi dostępność zieleni, walory estetyczne krajobrazu oraz 

zanieczyszczenie środowiska. Autorzy raportu przyjrzeli się też budżetom gmin, 

w tym wydatkom inwestycyjnym oraz jakości dróg, sieci wodociągów i kanalizacji. 

Nasza gmina jest w tym rankingu na 199 miejscu w Polsce i zajmuje 6 miejsce 

wśród 177 gmin województwa łódzkiego! 

 

Dziękuję za rozmowę i życzę Panu wszystkiego dobrego w nowym roku, 

zdrowia, owocnej pracy na rzecz naszej gminy, zadowolenia  

i satysfakcji z wykonywanych obowiązków. 

Dziękuję. Również życzę wszystkim mieszkańcom naszej gminy najpierw 

zdrowia, ale także pogody ducha, realizacji marzeń i planów. Życzę, żebyśmy 

wszyscy zgodnie budowali tę naszą gminę, żebyśmy siebie szanowali, 

rozmawiali ze sobą, pomagali sobie wzajemnie. 

Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

LXXVI Sesja Rady Gminy Ksawerów 

24 stycznia br. w urzędzie gminy odbyła się LXXVI Sesja Rady 

Gminy Ksawerów. Radni spotkali się po raz pierwszy w nowym 

roku, aby podsumować miniony okres oraz podjąć istotne 

uchwały dotyczące funkcjonowania gminy. 

 

W trakcie sesji wójt Adam Topolski zrelacjonował zebranym ostatnie, 

najważniejsze wydarzenia na terenie gminy, informując o działaniach urzędu 
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oraz bieżących projektach. W trakcie obrad, oraz podczas poprzedzającej sesję 

komisji, radni omówili i podjęli kilka istotnych uchwał. Najważniejsze z nich to: 

 

 uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2024 rok, 

 uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ksawerów na lata 2024 – 2027, 

 uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Rady Gminy Ksawerów, 

 uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie, 

 uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ  MEDiKSA w 

Ksawerowie, 

 uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego harmonogramu  działania 

Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie na rok 2024 

 

Fotografia przedstawia radnych gminy Ksawerów podczas obrad LXXVI Sesji 

Rady Gminy. Fotografię wykonała redakcja 
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Przypominamy, że obrady sesji Rady Gminy Ksawerów można śledzić online. 

Link bezpośredni do odpowiedniej zakładki na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Ksawerów to: https://ugminy.ksawerow.com/index.php/gmina-line/sesja-rady-

gminy-ksawerow-live 

 

 

 

Grafika obrazuje logotyp gminy Ksawerów. Grafika jest archiwalna. Informację 

przygotowała redkacja. 

 

Noworoczne spotkanie z mieszkańcami 

18 stycznia br. zabytkowy Pałac Ksawerów stał się miejscem 

wyjątkowego wydarzenia – noworocznego spotkania 

mieszkańców gminy, zorganizowanego z inicjatywy wójta 

Adama Topolskiego. 

Zainteresowanie uczestnictwem w spotkaniu było tak duże, że musiało się odbyć 

w dwóch turach. Mieszkańców przywitali włodarze gminy - jej radni oraz wójt, 

który przybliżył w krótkich przemówieniach historię niezwykłego pałacu. 

Gospodarz gminy wspólnie z radnymi złożyli przybyłym noworoczne życzenia, 

podkreślając istotę sąsiedzkich spotkań, które mają szczególne znaczenie 

przede wszystkim dla starszych mieszkańców gminy.  

https://ugminy.ksawerow.com/index.php/gmina-line/sesja-rady-gminy-ksawerow-live
https://ugminy.ksawerow.com/index.php/gmina-line/sesja-rady-gminy-ksawerow-live
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- Takie spotkania, jak dzisiejsze, które organizujemy w różnej formie od kilku lat, 

są poświęcone Wam, drodzy mieszkańcy. Stanowią one również wyraz 

podziękowania za wkład, jaki wnosicie w życie naszej lokalnej społeczności. 

Sposób, w jaki wspieracie naszą gminę, oraz to, ile przekazujecie kolejnym 

pokoleniom, jest obrazem pomyślnego rozwoju naszej małej ojczyzny. Dzisiejszy 

dzień poświęcony Państwu jest również doskonałą okazją do podziwiania 

artystów z naszej gminy. Życzę doskonałej zabawy oraz pomyślności w Nowym 

Roku - mówił wójt Adam Topolski. 

 

W programach artystycznych wystąpiły przedszkolaki z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ksawerowie (w pierwszej turze) oraz z dzieci z Koła 

Teatralnego w Woli Zaradzyńskiej (w drugiej turze). Świąteczne występy dzieci 

zostały nagrodzone gromkimi brawami.  Nie zabrakło również seniorów z Klubu 

Seniora Gminnego Domu Kultury z Biblioteką, którzy w swoim scenicznym 

występie pokazali światowej klasy kunszt artystyczny. Prawdziwą gwiazdą 

estrady była Lucyna Mróz-Cieślik, która wykonała m.in. swoje autorskie utwory.  

Po emocjonujących przyszedł czas na ciepły posiłek i symboliczne upominki, 

które wręczał wójt wspólnie z radnymi.  

 

W uroczystości brali udział również przedstawiciele Urzędu Gminy Ksawerów i 

jednostek współpracujących, sołtysi, członkowie rad sołeckich, ksiądz proboszcz 

z Parafii w Woli Zaradzyńskiej oraz zaproszeni goście. Podziękowanie dla 

Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie w organizację tego 

wyjątkowego wydarzenia. 
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Fotografia przedstawia uczestników spotkania noworocznego. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania noworocznego. Fotografię 

wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników spotkania noworocznego. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania noworocznego. Fotografię 

wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników spotkania noworocznego. Fotografię 
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Fotografia przedstawia wystep Klubu Seniora. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia wystep wokalistki Klubu Seniora – Lucyny Mróz Cieślik. 

Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia występ artystyczny dzieci ze Szkoły Podstawowej w Woli 

Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia występ artystyczny dzieci z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia występ artystyczny dzieci z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. Informację 

przygotowała redakcja. 

 

Spotkanie wigilijne mieszkańców Nowej Gadki 

16 grudnia ub.r. mieszkańcy Nowej Gadki zgromadzili się  

w świetlicy wiejskiej, aby uczestniczyć w wyjątkowym spotkaniu 

wigilijnym, które przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich  

z Nowej Gadki. Około 60 osób, w tym najmłodsi mieszkańcy 

gminy, wspólnie świętowało w rodzinnej atmosferze 

nadchodzących świąt. 

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia nie zabrakło tradycyjnych elementów 

wigilijnych, takich jak poczęstunek, kolędowanie oraz wymiana serdecznych 

życzeń. Atmosferę urozmaiciły również barwne występy kolędników, przynosząc 

dodatkową dawkę świątecznej magii. 

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością przedstawiciele gminy Ksawerów: wójt 

Adam Topolski, przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz 

Jędrzejczyk, radna Beata Ścibór oraz sekretarz gminy Monika Sroczyńska. 
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Nie mogło zabraknąć lokalnego sołtysa Mirosława Jarczaka, przewodniczącej 

KGW z Nowej Gadki Katarzyny Rusinkiewicz oraz ks. proboszcza 

Wojciecha Błaszczyka z parafii w Woli Zaradzyńskiej, co dodatkowo 

podkreśliło znaczenie wspólnoty podczas tych świątecznych chwil. 

Organizacja tego wydarzenia oraz entuzjastyczny udział okolicznych 

mieszkańców stanowiły doskonały przykład tego, jak ważne są sąsiedzkie 

spotkania, wspólne rozmowy i dzielenie się radością w świątecznej atmosferze. 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania oraz kolędników. Fotografia jest 

archiwalna. 
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Fotografia przedstawia najmłodszych uczestników spotkania śpiewających 

świąteczne piosenki. Fotografia jest archiwalna. 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografia jest archiwalna. 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografia jest archiwalna. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotowała redakcja. 
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Eleni znów oczarowała Ksawerów 

2 lutego br. mieszkańcy gminy Ksawerów mieli przyjemność 

uczestniczyć w niezapomnianym koncercie Eleni, która wróciła 

do nas po roku od swojego poprzedniego występu. Wówczas 

wójt Adam Topolski zapowiedział, że to nie ostatni raz, kiedy 

gwiazda odwiedzi naszą społeczność, i słowa dotrzymał. 

Eleni, znana już naszej publiczności z wcześniejszego koncertu, ponownie 

zachwyciła wszystkich swoim pięknym głosem i sceniczną charyzmą. Artystka, 

nie zapominając o swoich greckich korzeniach, zaśpiewała zarówno starsze  

jak i nowsze przeboje, zabierając publiczność w magiczną, sentymentalną 

podróż. Wokalistka otrzymała gorące brawa od licznej widowni oraz serdeczne 

życzenia od włodarzy gminy. Po zakończonym występie Eleni rozmawiała  

ze swoimi fanami, rozdawała autografy, pozowała do wspólnych zdjęć i złożyła 

podpis na pamiątkowym dokumencie, który zostanie umieszczony w kapsule 

czasu przy okazji budowy nowego ośrodka zdrowia. To był wyjątkowy wieczór 

pełen wspaniałych, muzycznych emocji. 

 

Fotografia przedstawia wokalistkę Eleni. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia wokalistkę Eleni oraz wiceprzewodniczącą Rady Gminy 

Ksawerów Annę Szcześniak-Rydz. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia uczestników koncertu. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia pamiątkowy list, który zostanie umieszczony w kapsule 

czasu. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotowała redakcja. 

 

Najładniejsze iluminacje świetlne naszych mieszkańców 

Do tegorocznego konkursu na najładniejszą iluminację 

świąteczną w gminie Ksawerów zgłosiło się 6 osób. Jury ogłosi 

zwycięzców w marcu podczas „Babskiej Biesiady”. 

Komisja dokona oceny zgłoszonych do konkursu iluminacji według 

pięciopunktowej skali ocen oraz kryteriów wskazanych poniżej: 

 

 ogólne wrażenia estetyczne – m.in. staranność wykonania, estetyka; 

 nawiązanie do tradycji świąteczno-noworocznych – m.in. różnorodność 

ozdób; 
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 pomysłowość i oryginalność kompozycji – m.in. spójna koncepcja; 

 zastosowanie rozwiązań energooszczędnych. 

 

 

Fotografia przedstawia jedną ze zgłoszonych do konkursu iluminacji 

świątecznych. Fotografia jest archiwalna. 

 

Fotografia przedstawia jedną ze zgłoszonych do konkursu iluminacji 

świątecznych. Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia jedną ze zgłoszonych do konkursu iluminacji 

świątecznych. Fotografia jest archiwalna. 

 

 

Fotografia przedstawia jedną ze zgłoszonych do konkursu iluminacji 

świątecznych. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
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Dla nas piłka to był „Cosmos” - Wola wtedy kipiała 

futbolem! 

Kilka miesięcy temu opublikowaliśmy wywiad z Andrzejem Corem, który grał  

w klubie piłkarskim LZS „Cosmos”. Klubie, który powstał 50 lat temu i przestał 

istnieć w 1986 roku, ale który – jak się okazuje – pamięta i wspomina wielu 

mieszkańców Woli Zaradzyńskiej i Ksawerowa. Po rozmowie z Andrzejem 

Corem wciąż zgłaszają się do nas osoby, które opowiadają nam nie tylko  

o „Cosmosie”, ale także o innych miejscowych klubach piłkarskich. Na naszych 

łamach można już było przeczytać wspomnienia pani Janiny Bartoszewskiej  

i Mariana Grochulskiego, sędziego piłkarskiego z Ksawerowa. W tym wydaniu 

Echa Gminy Ksawerów LZS „Cosmos” wspomina Jan Stusio, który – podobnie 

jak Andrzej Cor – grał w tym klubie. 

 

Rozmowa z Janem Stusio z Woli Zaradzyńskiej, który był piłkarzem 

Ludowego Zespołu Sportowego „Cosmos” w Woli Zaradzyńskiej. 

 

Fotografia przedstawia Jana Stusio. Fotografię wykonała redakcja. 
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LZS „Cosmos” to był klub, w którym zaczął Pan swoją przygodę  

z piłką nożną? 

Tak, grałem w nim przez dwa i pół roku do czasu, kiedy poszedłem  

do wojska. Przy okazji ciekawostka: „Cosmos” to był klub, który powstał w 1976 

roku nie w Woli Zaradzyńskiej, ale w Kolonii Wola Zaradzyńska.  W Woli – zanim 

utworzono „Cosmos” – istniał już od dwóch lat LZS Wola Zaradzyńska. Założył 

go Jan Gorządek. A „Cosmos” powstał dlatego, że nie dla wszystkich chętnych 

do gry w LZS Wola Zaradzyńska znalazło się miejsce. 

 

LZS Wola Zaradzyńska i LZS „Cosmos” Kolonia Wola Zaradzyńska to 

naprawdę były dwa różne kluby? 

Oczywiście, to były różne kluby, które grały ze sobą mecze derbowe. „Cosmos” 

założył Krzysiek Zakrzewski, bo to podobno jemu nie pozwolono grać w Woli 

Zaradzyńskiej. I dlatego, że go tam nie chcieli, postanowił założyć – można 

powiedzieć – „swój” klub.  

 

I pewnie z LZS-u w Woli do „Cosmosu” odeszło wtedy kilku zawodników? 

Owszem, bo w Woli grali chłopcy z Kolonii i to oni często przechodzili do 

„Cosmosu”. W składzie LZS Wola Zaradzyńska byli wtedy między innymi: Jan 

Gorządek i Zdzisław Gorządek, Jan Witmajer i Zdzisław Witmajer, Jan Kisiel  

i Czesław Kisiel, Wiesław Krawczyk, Grzegorz Grala, Bronisław Stusio, Stefan 

Cukierski i Krzysztof Baran. I jak powstał „Cosmos” to Janek Witmajer i Stefan 

Cukierski przeszli do tego klubu, bo byli z Kolonii.   

 

Na jakiej pozycji grał Pan w „Cosmosie”? 

Jestem lewonożny, więc grałem na lewej obronie, to była zresztą pozycja,  

na której mało kto chciał grać. Graliśmy na boisku przy Szkole Rolniczej  

w Widzewie. Pamiętam, jak graliśmy pierwsze derby z Wolą – to były emocje! 

Chociaż przegraliśmy 1:2, to był naprawdę świetny mecz. Graliśmy wtedy  

w C klasie, LZS Wola Zaradzyńska właśnie po tych pierwszych derbach, dzięki 

wygranej z nami awansował  
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do B klasy. Na mecze jeździliśmy do okolicznych Żytowic, Janowic, Bychlewa 

czy Piątkowiska – jeździliśmy autobusami z Zakładu Mechanizacji Rolnictwa  

w Żdżarach, kierowcami byli Bronisław Stusio i Grzegorz Grala. 

 

Mieliście trenera? Gdzie trenowaliście? 

Trenowaliśmy sami, bo przecież trenerów nie było, grało się i trenowało  

na małym boisku w Woli, praktycznie codziennie, jak tylko była pogoda  

do wczesnej zimy. Mieliśmy po jednym komplecie strojów, graliśmy  

w korkotrampkach. Ale zapału nam nie brakowało – przecież to był czas  

niedługo po X Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej w 1974 roku, w RFN  

i Berlinie Zachodnim. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja RFN, drugie 

Holandia, trzecie Polska. Wola wtedy kipiała futbolem! Dużo chłopców grało, 

interesowaliśmy się piłką, żyliśmy nią. 

 

No i kibiców wam chyba nie brakowało? 

Było ich zawsze sporo i zawsze mocno nas dopingowali. 

 

Kogo z kolegów z „Cosmosu” pamięta Pan z tamtych czasów? 

Janka Witmajera, Krzysztofa Zakrzewskiego, Egeniusza Kraskę, Zygmunta 

Traczyka, Stefana Cukierskiego. Żaden z nas nie zrobił oszołamiającej kariery. 

Ale miałem kolegę, Zbyszka Maćkowiaka, on grał w Włókniarzu Pabianice, 

później zadebiutował w pierwszej lidze w ŁKS i chyba wylądował w 

Podbeskidziu. 

 

Nie grał Pan długo w piłkę, piłkarskiej kariery – jak Pan mówi – nie było, ale 

chyba o piłce, o tych przeżyciach na boisku się nie zapomina? 

Pewnie, że nie! Do dzisiaj śledzę piłkę, interesuję się nią. Mieszkam wciąż  

w Woli Zaradzyńskiej, chodzę na mecze naszego GKS-u Ksawerów. No i wciąż 

lubię aktywny tryb życia, spacery, jazdę na rowerze. To chyba też w jakimś 

stopniu zawdzięczam przygodzie z piłką, którą przeżyłem 50 lat temu. 
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Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

 

Fotografia przedstawia legitymację członkowską Jana Stusio. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia Jana Stusio z czasów gry w „Cosmosie. Fotografia jest 

archiwalna. 
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Nowe zasady wnioskowania o wydanie  

dowodu osobistego 

 

Grafika przedstawia podgląd przykładowego dowodu osobistego. Grafika jest 

archiwalna. 

 

Nowe rozwiązania techniczne umożliwiają wnioskowanie o dowód osobisty 

przy wykorzystaniu usługi elektronicznej. 

 

Pozwala ona na: 

• złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego, niezawierającego   

 odwzorowania własnoręcznego podpisu oraz odcisków palców,  

 przy użyciu usługi elektronicznej, udostępnionej w systemie  

 teleinformatycznym, 

• złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego na piśmie  

 utrwalonym w postaci elektronicznej wypełnionego przez organ  

 gminy na podstawie danych podanych przez wnioskodawcę  

 i danych pobranych z rejestru PESEL oraz podpisania wniosku  
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 o dowód osobisty przez wnioskodawcę za pomocą urządzenia  

 umożliwiającego złożenie i odwzorowanie podpisu własnoręcznego, 

 

• złożenia podpisu na formularzu odbioru dowodu osobistego  

 za pomocą urządzenia umożliwiającego złożenie i odwzorowanie  

 podpisu własnoręcznego. 

 

Osoby, które zdecydują się na złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego 

drogą elektroniczną będą musiały zgłosić się do organu gminy w ciągu 30 

dni, aby złożyć odwzorowanie podpisu własnoręcznego za pomocą tzw. 

signature pad oraz w celu pobrania odcisków palców. Jeżeli z jakichkolwiek 

przyczyn nie dopełnią tego obowiązku, wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

 

Informację przygotował Referat Spraw Obywatelskich 

 

Czy wiesz, że możesz zastrzec swój PESEL? 

 

 

Grafika przedstawia informację obrazującą grafikę aplikacji mObywatel 2.0. 

Grafika jest archiwalna. 
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Każdy dorosły obywatel może zastrzec swój numer PESEL,  

aby uniknąć potencjalnej próby wyłudzenia kredytu przez osobę 

korzystającą z wykradzionej tożsamości. 

Każda osoba fizyczna, za pomocą Profilu Zaufanego lub osobiście  

w dowolnym urzędzie gminy i po zweryfikowaniu tożsamości, będzie mogła 

złożyć wniosek o zastrzeżenie swojego numeru PESEL lub cofnięcie takiego 

zastrzeżenia. 

Informację przygotował Referat Spraw Obywatelskich 

 

Dodatek osłonowy w 2024 roku 

Uwaga! W związku z telefonami od mieszkańców gminy 

Ksawerów, które dotyczą otrzymywanych SMS-ów z informacją 

o pomocy w wypełnianiu wniosków dotyczących dodatku 

osłonowego informujemy, iż Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ksawerowie nie rozsyła wiadomości  

do mieszkańców gminy o ww. treści. 

W razie pytań, prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Ksawerowie pod nr tel. 42 213 89 91 lub osobiście w Urzędzie Gminy Ksawerów 

- I piętro, pokój 103. 

 

Prosimy o ostrożność! 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, że od stycznia 

2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. można składać wnioski na dodatek osłonowy na 

rok 2024 - dla każdego gospodarstwa domowego wieloosobowego (którego 

dochód na osobę netto nie przekracza kwoty 1500 zł) lub jednoosobowego (jeśli 

dochód na osobę netto nie przekracza kwoty 2100 zł). 
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Ostateczny termin składania wniosków określony w ustawie to 30 kwietnia 

2024 r. Wnioski złożone po 30 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania. 

Wnioski na dodatek osłonowy będą dostępnie po wejściu w życie 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru wniosku o 

wypłatę dodatku osłonowego na 2024 r., o czym powiadomimy odrębną 

informacją.  

Wnioski będzie można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Ksawerowie w Referacie ds. świadczeń rodzinnych  

i funduszu alimentacyjnego,  I piętro, pokój 103. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

Nie przegap terminów płatności podatków 

Urząd Gminy Ksawerów przypomina o zbliżających się 

terminach zapłaty podatków lokalnych w 2024 roku: 

 podatek od nieruchomości, rolny, leśny od osób fizycznych – I rata 

płatna w terminie do dnia 15 marca 2024 r. W przypadku doręczenia 

decyzji ustalającej wysokość zobowiązania podatkowego (za 

pośrednictwem sołtysa wsi, kuriera lub poczty) nie później niż 14 dni przed 

terminem płatności,  

 termin zapłaty raty podatku wynosi 14 dni od daty otrzymania decyzji.  

 

Zapłaty podatków dokonujemy na indywidualny numer rachunku bankowego 

wskazany w decyzji ustalającej podatek. Wpłaty można dokonać u inkasenta 

sołectwa, w dowolnym banku, Urzędzie Pocztowym lub w punkcie kasowym  

na parterze budynku Urzędu Gminy w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3 h.  
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W przypadku, gdy na dany rok podatkowy: 

 roczna kwota podatku nie przekracza 100,00 zł, podatek jest płatny 

jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty, 

 roczny podatek jest wyższy niż 100,00 zł – wpłaty za 2024 r należy 

regulować w terminach: do dnia 15 marca (I rata), 15 maja (II rata),  

16 września (III rata) i 15 listopada (IV rata) roku podatkowego; 

 roczny podatek nie przekracza kwoty 10,00 zł – organ podatkowy nie 

wydaje i nie doręcza decyzji ustalających wysokość zobowiązania 

podatkowego (podatek nie będzie pobierany). 

 

Jednocześnie informujemy, że do dnia 15 lutego 2024 r. należy złożyć deklarację 

DT-1 na 2024 r. w sprawie podatku od środków transportowych oraz 

uregulować podatek za I ratę na indywidualny numer rachunku bankowego.  

 

Przypominamy również, że termin zapłaty za I kwartał opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przypada dnia 29 lutego 2024 r. 

Obowiązują niezmienione stawki opłaty tj. takie jak w roku ubiegłym. W celach 

informacyjnych tut. urząd doręczy pisma przypominające właścicielom 

nieruchomości o terminach płatności, kwotach opłaty i indywidualnym numerze 

rachunku bankowego do wpłat. Właściciele lokali w  budynkach wielolokalowych, 

w których ustanowiono odrębną własność lokali, regulują opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do administratorów zapewniających 

obsługę danej Wspólnoty Mieszkaniowej. 

 

Jednocześnie przypominamy, że w związku ze zmianą banku odsługującego 

Urząd Gminu Ksawerów na VeloBank S.A, od dnia 01.04.2023 r. obowiązują 

nowe numery rachunków bankowych, na które należy regulować podatki 

lokalne i opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Referat Dochodów 
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W kamasze marsz! Terminy kwalifikacji wojskowej 

 

 

Zdjęcie przedstawia flagę polski na mundurze wojskowym. Zdjęcie jest 

archiwalne. 

Kwalifikację wojskową na terenie powiatu pabianickiego 

przeprowadzać będzie Powiatowa Komisja Lekarska od dnia  

12 lutego do dnia 14 marca 2024 r., w godz. 7:30-14:30. w lokalu 

przy ul. Sejmowej 2 w Pabianicach. 

Dla Gminy Ksawerów wyznaczony został termin pomiędzy 7 a 11 marca 

bieżącego roku. Osoby objęte obowiązkiem stawienia się do kwalifikacji 

powiadomione zostaną wkrótce za pomocą odpowiednich wezwań. 

 

Informację przygotował Referat Spraw Obywatelskich 
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Kontrola zbiorników bezodpływowych na terenie gminy 

Informujemy, że na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) w styczniu 

2024 r. rozpoczną się w gminie Ksawerów kontrole 

częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) 

oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków,  

a także zawarcia umów na wywóz nieczystości ciekłych  

z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Ksawerów. 

Począwszy od miesiąca stycznia bieżącego roku, do mieszkańców gminy będą 

wysyłane pisma z Urzędu Gminy Ksawerów z prośbą o okazanie  

w siedzibie urzędu gminy następujących dokumentów:                    

 

 umowy na wywóz nieczystości płynnych z firmą posiadającą zezwolenie 

Wójta Gminy Ksawerów na prowadzenie działalności w zakresie  

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

 dowodów potwierdzających uiszczanie opłaty za ww usługę w postaci 

faktur lub potwierdzeń wywozu za 2022 i 2023 rok. Należy pamiętać,  

że posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu szamba. 

 

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie niezbędnych dokumentów 

będących przedmiotem kontroli. Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych 

umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników  

z przydomowych oczyszczalni ścieków, powinny to uczynić niezwłocznie. 
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Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

 

„Echo opinii”, czyli kącik spraw obywatelskich 

Poniższy tekst jest drugą częścią opowiadania (pierwszą 

publikowaliśmy w poprzednim wydaniu gazety) i został 

nadesłany przez mieszkankę Ksawerowa p. Jolantę Sochę.  

Treść obrazuje problem zmagań pacjenta z istniejącym 

poziomem świadczeń medycznych. 

Agaty Doświadczyńskiej przypadek nieszczególny - część 2 

 

Nastąpił miesięczny tok drakońskiej terapii, w której człowiek opada  

z sił w stopniu utrudniającym wysiłek rozmowy, co dopiero chodzenia. Ciśnienie 

pobudzające serce do skokowej pracy jest groźne. Konsultacja z kardiologiem 

skazuje na środki stabilizujące organizm, ale nie eliminuje przyczyny.  

Dopiero kolejna, trzecia morfologia daje potwierdzenie: organizm - wreszcie 

uaktywnił przeciwciała. Ewidentna borelioza. 

Pani Agata uznała ten wynik za szczęśliwy, bo wreszcie stało się jasne co było 

przyczyną, z którą należało rozprawić się od początku. Zwłaszcza, że leki  

na ciśnienie i kardiologiczne działały jedynie przez kilka godzin, a potem 

następowała znów niebezpieczna amplituda. 

Wnioski pani Agaty są powściągliwe: bywają medycy, którzy nie zakładają,  

że pacjent zna swój organizm, a jeśli kilkakrotnie doświadczył określonych 

symptomów i zna źródło, to fachowcy mimo ogromnej wiedzy powinni je wziąć 

pod uwagę. 

Zdaniem doświadczonych lekarzy, młoda generacja personelu medycznego 

stawia na znaczenie instrumentarium elektroniczne urządzeń diagnostycznych, 

podczas kiedy podstawowe, szybkie i tanie badanie krwi i moczu daje 
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dostatecznie dokładną informację o stanie zdrowia pacjenta w sprawach pilnych, 

na dowód czego powyższy przypadek. 

Powszechną praktyką stało się suplementowanie i walka z symptomami zamiast 

cierpliwe ustalenie przyczyn choroby. Dietą i pigułkami obniżają cukier, ciśnienie, 

cholesterol, pracę serca, które nie eliminują przyczyn. Stałe recepty są 

gwarancją klienteli. Po takich przemyśleniach i zakończonej kuracji 

antybiotykiem, walcząca z borelią odstawiła z poczuciem niepewności wszystkie 

specyfki. Co do jednego. Zwłaszcza, czytając w ulotce producenta, że środki 

obniżające cholesterol nie powinny być podawane osobom po 70 roku życia, jako 

mogące wywołać nieznane skutki. 

Chociaż powoli mijało uczucie ciągłego zmęczenia, pacjentka ma znów 

nieprzespane noce wynikające ze skutków ubocznych niektórych leków.  

Właśnie dlatego, że zbagatelizowany został rozwój początków boreliozy doszło 

do jej rozkwitu. Niewłaściwy antybiotyk, krótki termin ważności recepty, brak 

kontaktu ze specjalistą chorób zakaźnych (poradnia wyznaczyła w lipcu termin 

po nowym roku) i w 3 tygodnie po wyjściu z jednego szpitala, pani Agata znalazła 

się w innym - z ostrym zawałem serca. 

Wszystkiego moźna było uniknąć, gdyby postarać się o poszukanie przyczyny. 

Nastąpiła kosztowna rehabilitacja, ogromne koszty leków, ich skutki uboczne  

i wyłączenie z życia zawodowego. A przecież przy szybkiej interwencji możliwe 

było uniknięcie groźnych następstw. 

Pamiętajmy o doświadczeniu pani Agaty, kiedy już w marcu uaktywnią się istoty 

skażone bakterią przynoszone do domu na odzieży, przez kociaka, czy psa.   

  

Autorstwo: Jolanta Socha 
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Ksawerów na kartach historii 

Poniższe fragmenty pochodzą z książki, monografii Ksawerowa 

pt. „Między Nerem a Dobrzynką” (autor Roman Kubiak). 

 

Zdjęcie przedstawia fragment dawnej willi Hoffmana. Zdjęcie jest archiwalne. 

 

„Od sierpnia 1962 roku willa Hoffmana służyła także jako Gminny Ośrodek 

Zdrowia. Pokoju na piętrze (42 m. kw.) z łazienką użyczył mu główny lokator - 

Gminna Rada Narodowa. Wystarczyło, by urządzić gabinet internistyczny, 

stomatologiczny i wstawić biurko dla rejestratorki. W łazience powstał gabinet 

zabiegowy. Pacjentów czekających w korytarzu na szkolnej ławie, przyjmowała 

lekarka Hanna Florczak i stomatolog Wanda Hilczer. Internistce pomagała 
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pielęgniarka Teresa Malinowska, a dentystce - Genowefa Michalec. Pacjentów 

rejestrowała Teresa Pasińska.  

 

Dwa lata później zatrudniono drugą pielęgniarkę – Łucję Ławniczak.  

Z łazienki udało się zrobić maleńki gabinet ginekologiczny lekarki Alicji 

Skrabulskiej. W terenie pracowała położna Janina Włuka. Gdy w 1972 r.  

ze służbowego pokoju na piętrze willi wyprowadziła się nauczycielka Eugenia 

Nosal, mogła tam powstać poradnia dla dzieci. 

 

Na parterze willi jakimś cudem zmieściła się też poczta. „Mieszkańcy Ksawerowa 

koło Łodzi dość długo monitowali w tej sprawie i wreszcie uruchomiono Urząd 

Pocztowo-Telekomunikacyjny” – pisał „Dziennik Łódzki”...” 

 

Fragmenty pochodzą z książki „Między Nerem a Dobrzynką 

 

XXVI Rajd Gwiazdkowy 

W grudniu ubiegłego roku 40 uczniów ze Szkoły Podstawowej  

w Ksawerowie należących do szkolnego koła turystycznego 

wzięło udział w XXVI Rajdzie Gwiazdkowym zorganizowanym 

przez PTTK AARON w Pabianicach. Siedmiokilometrowa trasa 

prowadziła z Ośrodka MOSiR w Pabianicach terenami gminy  

do Bychlewa. 

W Gminnym Domu Kultury w Bychlewie na naszych wędrowców czekała paczka 

świąteczna z niespodziankami wręczana przez Mikołaja. Dzieci spacerowały pod 

opieką Pań: Marzeny Martynowskiej, Wioletty Kuśmierowskiej i Katarzyny 

Kaźmierczak. 
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Zdjęcie przedstawia uczestników rajdu gwiazdkowego. Fotografię wykonał ZSP 

w Ksawerowie. Informację przygotował ZSP w Ksawerowie. 
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Mikołajkowe seanse filmowe 

Dzięki wspaniałej Radzie Rodziców 6 grudnia ubiegłego roku 

szkolne patio w Szkole Podstawowej w Ksawerowie zamieniło 

się w ogromną salę kinową. Młodsi uczniowie obejrzeli film 

„Grinch”, a starsi „Strażników marzeń”. W kinie nie może 

zabraknąć... popcornu. Każdy uczeń otrzymał porcję tego 

przysmaku. 

 

Zdjęcie przedstawia uczestników seansu filmowego. Fotografię wykonał ZSP  

w Ksawerowie. Informację przygotował ZSP w Ksawerowie. 
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Bożonarodzeniowy kiermasz charytatywny 

W dniach 10-15 grudnia ubiegłego roku w Szkole Podstawowej  

w Ksawerowie odbył się bożonarodzeniowy kiermasz 

charytatywny, z którego fundusze zostały przekazane  

na leczenie Piotrka, absolwenta tej szkoły. 

Przygotowania do kiermaszu rozpoczęły się już w listopadzie. Uczniowie 

starszych klas w ramach godzin wychowawczych, lekcji plastyki i techniki 

przygotowywali ozdoby na sprzedaż. Młodsze dzieci w świetlicy szkolnej 

produkowały czapeczki dla skrzatów oraz choinki, pakowały gwiazdki. 

 

Kiermasz wsparły instytucje: Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Ksawerowie, Zespół Szkół Kształcenia Rolniczego w Widzewie, firma 

Lukrowane Słodkości, a także rodzice uczniów. Sześciodniową akcję przez 

cały czas aktywnie wspomagali uczniowie klas: 4c, 5a, 7a, 7b i 8a, którzy 

sprzedawali świąteczne ozdoby. Szkolne stoisko odwiedziło wielu uczniów wraz 

z rodzinami oraz mieszkańcy gminy. 

 

Hojność kupujących zasługuje na najwyższy szacunek i słowa największego 

uznania. Ksawerowianie po raz kolejny nie zawiedli potrzebujących. Uczynione 

dobro z pewnością do nich wróci. 
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Zdjęcie przedstawia uczestników kiermaszu. Fotografię wykonał ZSP  

w Ksawerowie. Informację przygotował ZSP w Ksawerowie. 

 

Przedszkolaki z ZSP w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

Małgosia, Marcelina, Kaja i  Olek reprezentowali ZSP  

w Ksawerowie  (oddziały w szkole oraz oddziały Gminnego 

Przedszkola w Widzewie) w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 2024, 

który odbył się 9 stycznia bieżącego roku w Przedszkolu 

Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus  

w Ksawerowie. 

Przedszkolaki w pięknych przebraniach zaprezentowały kolędę  

i pastorałkę. 
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Zdjęcie przedstawia przedszkolaki podczas występu. Fotografię wykonał ZSP  

w Ksawerowie. Informację przygotował ZSP w Ksawerowie. 

 

Jasełka dla uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy 

17 stycznia bieżącego roku przedszkolaki z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ksawerowie (z Gminnego Przedszkola  

w Widzewie)  zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne, 

tym razem dla uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy  w Ksawerowie. 

Miła atmosfera, świąteczny nastrój oraz zachwyt występem dzieci towarzyszyły 

wszystkim, którzy mieli okazję obejrzeć świąteczne przedstawienie. Ten dzień 

pozwolił każdemu doświadczyć magii świąt, pełnej ciepła, radości i bliskości. 
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Zdjęcie przedstawia przedszkolaki razem z uczestnikami ŚDS. Fotografię 

wykonał ZSP w Ksawerowie. Informację przygotował ZSP w Ksawerowie. 

 

Znów rozdajemy bilety do kina 

Zaczynamy ferie zimowe. Będzie mnóstwo czasu na wizytę  

w kinie i realizację wejściówek – nagród dla najaktywniejszych 

czytelników ze Szkoły Podstawowej im. Igora Sikiryckiego  

w Woli Zaradzyńskiej. 

W grudniu ubiegłego roku darmowe bilety od kina Tomi otrzymały uczennice 

klasy I: Nadia Rakowska, Helena Żabińska i Laura Kmieć-Pighinelli, które 

przeczytały najwięcej książek ze wszystkich uczniów szkoły. 
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Zdjęcie przedstawia uczennice z biletami do kina. Fotografię wykonała Szkoła 

Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej. Informację przygotowała Szkoła Podstawowa 

w Woli Zaradzyńskiej. 

 

Nagrody w konkursach bibliotecznych 

W grudniu ubiegłego roku w Szkole Podstawowej im. Igora 

Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej odbyło się wręczenie nagród 

w konkursach bibliotecznych pod hasłem „Tu kwitnie 

wyobraźnia”. 

W klasach I-III powstały piękne prace przedstawiające wymyślonych bohaterów 

literackich. Komisja konkursowa w składzie p. Justyna Maślankiewicz-Górna 

(nauczycielka plastyki) i p. Sylwia Krieger (bibliotekarka) wyłoniła następujących 

zwycięzców: 

miejsce I – Antonina i Apolonia Nowakowskie 

miejsce II – Krzysztof Ułański 

miejsce III – Antonina Madej 

 

Uczniowie klas IV-VIII przygotowywali fotografię typu sleeveface  
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z motywem roślinnym. Wręczona została nagroda główna, którą otrzymała 

Barbara Śmiałkowska z kl. V oraz wyróżnienie za pracę Oskara Tosika z klasy 

VI. Zwycięzcom gratulujemy talentu artystycznego i świetnego fotograficznego 

oka. 

 

Zdjęcie przedstawia nagrodzonych uczniów. Fotografię wykonała Szkoła 

Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej. Informację przygotowała Szkoła Podstawowa 

w Woli Zaradzyńskiej. 

 

Jasełka w placówkach oświatowych 

Z okresem świąt Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięknych 

tradycji i zwyczajów. Jednym z nich jest odgrywanie inscenizacji 

o Bożym Narodzeniu, zwanych jasełkami. Jak co roku swoje 

jasełka przedstawili uczniowie lokalnych placówek oświatowych. 

Magię świąt zaprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej  

im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej oraz z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ksawerowie. Wszystkie przedstawienia były wyjątkowe.  

Mali aktorzy, we wspaniałych strojach prezentowali się doskonale. Dzieci 

recytowały teksty i interpretowały w sposób aktorski swoje role.  

Oczywiście nie mogło zabraknąć świątecznych życzeń. 
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W uroczystych przedstawieniach uczestniczyli rodzice, dziadkowie, opiekunowie 

dzieci, przedstawiciele Urzędu Gminy oraz księża proboszczowie lokalnych 

parafii. 

 

Zdjęcie przedstawia jasełka w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. 

Fotografię wykonała redakcja.  

 

Zdjęcie przedstawia jasełka w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. 

Fotografię wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia jasełka w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. 

Fotografię wykonała redakcja.  

 

Zdjęcie przedstawia jasełka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie. 

Fotografię wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia jasełka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie. 

Fotografię wykonała redakcja.  

 

Zdjęcie przedstawia jasełka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie. 

Fotografię wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia jasełka w Przedszkolu Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus 

w Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. 

 

Zdjęcie przedstawia jasełka w Przedszkolu Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus 

w Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. Informaję przygotował Referat 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.  
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Zagraliśmy w finale WOŚP - szósty raz! 

Gmina Ksawerów po raz szósty wzięła udział w 32 Finale 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Głównym punktem 

programu była aukcja „PrzydaSie”, podczas której mieszkańcy  

i sympatycy gminy licytowali unikalne przedmioty z drugiej ręki. 

Nowych właścicieli znalazły między innymi obrazy, gry 

planszowe, elementy garderoby oraz gadżety WOŚP. 

Uczestnicy aukcji jak zwykle okazali się niezwykle hojni - zarówno ci,  

którzy corocznie uczestniczą w tym wydarzeniu, jak i nowe twarze, które 

postanowiły w tym roku wesprzeć konto orkiestry. Oprócz emocjonujących 

licytacji w programie była ZUMBA oraz zajęcia gimnastyczne. Jaką dokładnie 

sumę udało się zebrać? O tym poinformujemy w kolejnym wydaniu.   

 

 

Zdjęcie przedstawia uczestników aukcji „PrzydaSie”. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia uczestników aukcji „PrzydaSie”. Fotografię wykonała 

redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia prowadzących aukcję. Fotografię wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia uczestniczki zajęć gimnastycznych. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała redakcja.  

 

Grafika przedstawia informaję o poszukiwaniu wystawców na jarmark 

wielkanocny. Grafika jest archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka 

W piątek 19 stycznia bieżącego roku w Gminnym Domu Kultury 

z Biblioteką w Ksawerowie odbył się niezwykły koncert. Z okazji 

Dnia Babci i Dziadka artyści sekcji wokalnej zaśpiewali 

największe przeboje polskiego rocka. Sala kominkowa była 

wypełniona po brzegi. 

Dodatkowo, hol GDKzB ożył archiwalnymi wspomnieniami. To w nim stanęły 

sztalugi z unikatowymi zdjęciami babć i dziadków z ich czasów młodości.  

To niezapomniane wydarzenie przywróciło seniorom ducha przeszłości, 

jednocześnie celebrując współczesne brzmienia polskiej muzyki rockowej. 

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w tym wyjątkowym spotkaniu 

pokoleniowym! 

 

 

Zdjęcie przedstawia fragment galerii archiwalnych zdjęć. Fotografia jest 

archiwalna. 
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Zdjęcie przedstawia uczestników koncertu. Fotografia jest archiwalna. 

 

 

Zdjęcie przedstawia rockowe wokalistki. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotowała redakcja. 
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Świąteczny koncert bożonarodzeniowy 

21 grudnia ubiegłego roku, Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie zamienił się w magiczne miejsce, w którym odbył 

się wyjątkowy koncert bożonarodzeniowy. W atmosferze 

świątecznej magii sekcje instrumentalne i wokalne GDKzB 

zabrzmiały w pełnym blasku, przynosząc radość i wzruszenie 

zgromadzonym widzom. 

 

Zdjęcie przedstawia wokalistki. Fotografia jest archiwalna. 

 

Wykonawcy, z pełnym zaangażowaniem i artystycznym wdziękiem, podzielili się 

niepowtarzalnym repertuarem świątecznych utworów, tworząc niezapomnianą 

atmosferę wśród licznie zgromadzonych mieszkańców gminy. Wydarzenie było 

nie tylko muzycznym doznaniem, ale również wyjątkowym momentem, który na 

długo pozostanie w pamięci jego uczestników. 

Informację przygotowała redakcja. 
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Wyróżnienie dla zdolnych zapaśników 

W grudniu ubiegłego roku utalentowani sportowcy  

z Ksawerowa, Bartosz Gołaszewski, Marcel Chrzęst, Borys 

Miszczak oraz trzej bracia: Piotr, Mateusz i Łukasz Jarzębscy, 

zostali wyróżnieni podczas uroczystej Powiatowej Gali Sportu. 

Chłopcy zostali docenieni za swoje wysokie wyniki w dziedzinie 

zapasów i wrestlingu (Bartosz Gołaszewski). 

Młodzi sportowcy od kilku lat z powodzeniem rozwijają swoje umiejętności  

w pabianickich klubach. Bartosz jest zawodnikiem ASW Nelson Pabianice, reszta 

zapaśników trenuje w miejscowym PTC. Ich zaangażowanie, determinacja  

i ciężka praca zostały docenione przez jurorów Gali Sportu. Gratulacje! 

 

 

Zdjęcie przedstawia Bartosza Gołaszewskiego z otrzymanym wyróżnieniem. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 

 

 



69 | S t r o n a  

 

Wygrany turniej w Krakowie 

Tradycyjnie po świętach Bożego Narodzenia dwa zespoły Basket 

4Ever Ksawerów wyruszyły w drogę do Krakowa, gdzie po raz 

dziesiąty rywalizowały w turnieju organizowanym przez 

Akademię Wisły CanPack. 

W tym roku Basket 4Ever Ksawerów podbił Kraków i wrócił ze złotem w kat. U13, 

a w kat. U15 z brązowymi medalami. Wyróżnienia indywidualne w kategorii U15: 

Klara Rakowska (pierwsza piątka turnieju), Alicja Papuga (najlepsza 

zawodniczka drużyny). Wyróżnienia indywidualne w kategorii U13: Wiktoria 

Danych (MVP Turnieju), Nina Chwiećko (pierwsza piątka turnieju), Natasza 

Tomaszewska (najlepsza zawodniczka drużyny). 

 

 

Zdjęcie przedstawia koszykarki z Ksawerowa podczas turnieju. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Basket 4 Ever Ksawerów. 
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Kolejny turniej KOSSM 3x3 Czelendż! 

Koszykarki KOSSM Ksawerów (na zdjęciu poniżej z trenerem 

Patrykiem Dembowskim) kolejny raz zaprezentował się z 

najlepszej strony, wygrywając w grudniu sześć z ośmiu spotkań 

w turnieju 3x3 koszykarskich ośrodków z całej Polski. 

 

Zdjęcie przedstawia koszykarki z Ksawerowa podczas turnieju. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Basket 4 Ever Ksawerów. 

 

Klubowa wigilia 

Jak co roku, w przedświątecznym tygodniu w Basket 4Ever 

Ksawerów odbyła się klubowa wigilia. Dziesiątki rozdanych 

prezentów, setki złożonych życzeń i tysiące pomyślanych 

marzeń... to był wyjątkowy wieczór! 
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Uroczyste spotkanie rozpoczął prezes Bartosz Śpiewak, który podziękował za 

miniony rok i złożył świąteczno-noworoczne życzenia wszystkim zgromadzonym. 

Każda z zawodniczek otrzymała również prezent od zarządu Basket 4Ever 

Ksawerów. 

 

 

Zdjęcie przedstawia wigilię klubową Basket 4 Ever Ksawerów. Fotografię 

wykonała redkacja. Informację przygotował Basket 4 Ever Ksawerów. 
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Młode talenty na boisku - piłkarskie marzenia  

w Ksawerowie 

W cieniu wielkich, piłkarskich gwiazd takich jak Messi, Haaland 

czy Robert Lewandowski, najmłodsze pokolenie chłopców  

z naszej gminy kontynuuje swoją piłkarską przygodę w barwach 

GKS Ksawerów. To właśnie rocznik 2017-2018 zapowiada się na 

przyszłe gwiazdy futbolu. 

Zimą chłopcy trenują dwa razy w tygodniu w hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ksawerowie, pod czujnym okiem trenera Szymona 

Ziółkowskiego, piłkarza seniorskiej drużyny GKS Ksawerów. Jak tylko zrobi się 

cieplej drużyna przeniesie się na boisko odkryte w kompleksie sportowym 

znajdujący się na terenie szkoły. W zespole aktualnie trenuje około 30 młodych 

piłkarzy.  

- Cieszę się, bo rodzice cały czas dzwonią, podpytują czy mogą przyprowadzić 

swoje pociechy na zajęcia. Spora grupa trenuje z nami od kilku miesięcy, kilku 

chłopców dołączyło do nas niedawno, również w tym roku. Zajęcia są 

ogólnorozwojowe, dominują w nich oczywiście elementy piłki nożnej. We wtorki 

trenujemy podzieleni na dwie grupy, a w czwartki wszyscy razem. Najważniejsze 

jest jednak to, że dzieci poza wspomnianą aktywnością sportową i dobrą 

zabawą, nawiązują nowe znajomości, uczą się pracy w zespole i kształtują swoje 

charaktery. Jak dokładnie wyglądają nasze zajęcia? Wystarczy przyjść na 

trening, na które serdecznie zapraszam - mówi Szymon Ziółkowski. 

 

Klub stara się pozyskać sponsora, który pomógłby doposażyć najmłodszych 

piłkarzy w jednakowe stroje sportowe. 
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Zdjęcie przedstawia najmłdoszą grupę treningą GKS Ksawerów z trenerem 

Szymonem Ziółkowskim. Fotografię wykonała redkacja. Informację przygotowała 

redakcja. 

 

Pierwsze mecze sparingowe 

W styczniu bieżącego roku chłopcy z rocznika 2017-2018 

rozegrali pierwsze w tym roku mecze sparingowe. Przeciwnikiem 

najmłodszych piłkarzy GKS Ksawerów był zespół KAS 

Konstantynów. 
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Trzy wyrównane mecze na Sawo Gruz Arenie - największym, krytym boisku 

piłkarskim w Łodzi, mnóstwo pasji, sportowych emocji i zaangażowania oraz tyle 

samo strzelonych goli ile straconych. To na przetarcie, bo w planach jest turniej 

halowy w Rzgowie (25 lutego). Takie zawody są nie tylko dobrą zabawą,  

ale świetną motywacją do dalszych treningów - podkreśla trener Ziółkowski.   

 

 

Zdjęcie przedstawia najmłdoszą grupę treningą GKS Ksawerów z trenerem 

Szymonem Ziółkowskim oraz z zawodnikami i trenerami innej drużyny. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 
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